
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
96. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.10.2018 

čís. 3554/RMOb1418/96/18–3598/RMOb1418/96/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 39 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

3554/RMOb1418/96/18 01/VED/01 Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 

funkce 

3555/RMOb1418/96/18 02/OFR/01 Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2018 - 01 

Metodika pro příspěvkové organizace 

v ekonomické oblasti 

3556/RMOb1418/96/18 03/OIMH/01 Žádost o bezplatné poskytnutí parkovacích ploch 

na ul. Biskupská v Ostravě 

3557/RMOb1418/96/18 03/OIMH/02 Smlouva o výpůjčce prodejních stánků příspěvkové 

organizaci, Centrum kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava pro pořádání Svatomartinských hodů 

na Masarykově náměstí v Ostravě 

3558/RMOb1418/96/18 03/OIMH/03 Žádost o výjimku z Generelu veřejného osvětlení 

statutárního města Ostravy 

3559/RMOb1418/96/18 03/OIMH/04 Vydání metodiky výdeje parkovacích karet 

dle nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely 

organizace dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním 

3560/RMOb1418/96/18 03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken, zateplení, 

oprava podlah a fasády starého objektu“ 

3561/RMOb1418/96/18 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Přednádraží Ostrava - Přívoz, prodloužení 

ul. Skladištní“ 

3562/RMOb1418/96/18 03/OIMH/07 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce JINDŘICH CENTER - Parkovací 

stání Nádražní, II. etapa“ 

3563/RMOb1418/96/18 03/OIMH/08 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu 

3564/RMOb1418/96/18 03/OIMH/09 Návrh na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

č. 10295/2018/OIMH na realizaci akce „ZŠ a MŠO, 

Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ 

3565/RMOb1418/96/18 03/OIMH/10 Návrh na zahájení jednacího řízení bez uveřejnění 

veřejné zakázky “Novostavba bytového domu 

Kostelní - Biskupská v Ostravě - PD” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

3566/RMOb1418/96/18 03/OIMH/12 Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo 

č.10356/2018/OIMH na realizaci akce „MŠO 

Repinova - rekonstrukce zahrady, II. část“ 

3567/RMOb1418/96/18 03/OIMH/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č.10631/2018/OIMH na realizaci akce „Parkoviště 

na ul. Na Jízdárně“ 

3568/RMOb1418/96/18 03/OIMH/14 Žádost o bezplatné poskytnutí dvou parkovacích 

míst na parkovišti na ulici Biskupské v Ostravě - 

oslavy 100 let založení ČSR 

3569/RMOb1418/96/18 04/OME/01 Návrh pronájmu pozemku p. p. č. 957/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Ibsenova 

a Nákladní) 

3570/RMOb1418/96/18 04/OME/02 Návrh na zrušení části usnesení 

č. 0909/RMOb1418/46/16 ze dne 6. 10. 2016 

a návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ulice Pelclova) 

3571/RMOb1418/96/18 04/OME/03 Návrh na zrušení usnesení 

č. 3094/RMOb1418/87/18 ze dne 14. 6. 2018 

a návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, 

parc. č. 297/14, parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

3572/RMOb1418/96/18 04/OME/04 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a,) 

parc. č. 2362/15(Sládkova 27a), parc. č. 2206/60 

(Gen. Píky 28) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pod stavbami cizích vlastníků 

3573/RMOb1418/96/18 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3574/RMOb1418/96/18 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3575/RMOb1418/96/18 04/OME/07 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu částí 

nemovitých věcí v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce a modernizace silnice II/647 

Ostrava, ul. Mariánskohorská I. a II. etapa“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

3576/RMOb1418/96/18 04/OME/08 Návrh na uzavření pojistných smluv s Českou 

pojišťovnou, a. s., v rámci veřejné zakázky 

na poskytování pojistných služeb na dobu 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023 

3577/RMOb1418/96/18 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Novostavba 

prodejny vozidel, včetně zpevněných ploch, IS, 

oplocení“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Wintrova) 

3578/RMOb1418/96/18 04/OMS/01 Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě 

s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 

2642/39a v Ostravě 

3579/RMOb1418/96/18 04/OMS/02 Žádost /////////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 

prostor do podnájmu třetí osobě 

3580/RMOb1418/96/18 04/OMS/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2015/003 ze dne 14. 1. 2015, Střední 1 

(/////////) 

3581/RMOb1418/96/18 04/OMS/04 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

3582/RMOb1418/96/18 04/OMS/05 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 

pronájmu, žádost /////////// o ukončení nájmu 

dohodou 

3583/RMOb1418/96/18 04/OMS/06 Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji 

obchodního závodu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3584/RMOb1418/96/18 04/OMS/07 Žádost //////////////////////// o zúžení předmětu nájmu 

a současně žádost o souhlas pronajímatele 

s postoupením/převodem nájemní smlouvy 

na společnost SVĚT PROMĚN, s. r. o. 

3585/RMOb1418/96/18 04/OMS/08 Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh 

záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

3586/RMOb1418/96/18 04/OMS/09 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního 

byty č. 6 v domě Jílová 2023/25 v Moravské 

Ostravě, zařazeného do projektu Koncepce bydlení 

a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

3587/RMOb1418/96/18 04/OMS/10 Žádost o projednání návrhu společnosti SONDER 

PROJEKT, s. r. o., nebytový prostor - Nádražní 80 

3588/RMOb1418/96/18 04/OMS/11 Vyřazení majetku pořízeného z účelového 

příspěvku SMO v rámci projektu „Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“ 

a jeho převod do užívání vybraným městským 

obvodům zapojeným do projektu a nestátním 

neziskovým organizacím zabývajícím 

se problematikou bytové nouze obyvatel 

podporovaným v rámci dotačního řízení města 

3589/RMOb1418/96/18 04/OMS/12 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3590/RMOb1418/96/18 04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

Opravy 3 volných bytů v Moravské Ostravě 

a Přívoze 

3591/RMOb1418/96/18 04/OMS/14 Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo 

č. 10461/2018/OM (EV – servis, s. r. o., zdravotně 

technická instalace) 

3592/RMOb1418/96/18 05/OŠR/01 Souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“ v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

3593/RMOb1418/96/18 05/OŠR/02 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 

pro ZŠO, Nádražní 117, PO 

3594/RMOb1418/96/18 05/OŠR/03 Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánu 

na rok 2018 

3595/RMOb1418/96/18 05/OŠR/04 Informace o přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3596/RMOb1418/96/18 05/OŠR/05 Návrh odpovědi na stížnost S - 24/18 

3597/RMOb1418/96/18 03/OIMH/11 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠO 

Gen. Píky 13a - Sportovní hala - přístavba 

sportovní haly k ZŠO Gen. Píky“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

3598/RMOb1418/96/18 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

09/OIT/01 Návrh na odkoupení výpočetní techniky 

 

Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
městského obvodu za výkon funkce 
  
Usnesení číslo: 3554/RMOb1418/96/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, takto: 

8 700 Kč za výkon funkce člena rady městského obvodu, 

4 300 Kč za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva městského obvodu, 

3 600 Kč za výkon funkce člena výboru zastupitelstva městského obvodu, 

2 100 Kč za výkon funkce člena zastupitelstva městského obvodu, 

a to s účinností ode dne konání ustavujícího zastupitelstva, a dále: 

3 000 Kč za výkon funkce předsedy komise rady městského obvodu nebo zvláštního orgánu 

městského obvodu, 

2 540 Kč za výkon funkce člena komise rady městského obvodu nebo zvláštního orgánu 

městského obvodu, 

a to s účinností ode dne jmenování do funkce, 

přičemž v případě souběhu nároků na odměnu za výkon více funkcí se neuvolněným členům 

zastupitelstva poskytne odměna do výše souhrnu 3 odměn za funkce s nejvyšší odměnou 

schválenou zastupitelstvem městského obvodu. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny 

za výkon funkce člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 

městského obvodu, předsedy nebo člena komise rady městského obvodu anebo předsedy nebo 

člena zvláštního orgánu městského obvodu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 39 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu stanovit poskytnutí odměny v případě nástupu neuvolněného 

člena zastupitelstva 

• na uvolněný mandát v průběhu volebního období, a to ode dne složení slibu daného 

neuvolněného člena zastupitelstva, 

• na uvolněné místo předsedy nebo člena výboru zastupitelstva městského obvodu, 

a to ode dne zvolení do funkce, 

• na uvolněné místo předsedy, člena komise rady městského obvodu 

anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského obvodu, a to ode dne jmenování 

do funkce. 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí příspěvku na vzdělávání 

v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva obce v souladu s ustanovením § 80 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to: 

• pro uvolněné členy zastupitelstva městského obvodu v obdobné výši jako zaměstnancům 

obce, 

• pro neuvolněné členy zastupitelstva městského obvodu, v případě zájmu, 

v podobě hromadného vzdělávání organizovaného městským obvodem, 

a to maximálně do výše stanovené rozpočtem pro daný kalendářní rok. 

  
4) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 1), 2) 

a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2018 - 01 Metodika pro příspěvkové 
organizace v ekonomické oblasti 
  
Usnesení číslo: 3555/RMOb1418/96/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
pokyn zřizovatele PZ 2018 - 01 Metodika pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti 

ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu pokynu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 39 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádost o bezplatné poskytnutí parkovacích ploch na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3556/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, 

IČ 68917066, se sídlem Sokolská tř. 26, 702 00 Ostrava, o mimořádné využití parkoviště 

na ul. Biskupské v Ostravě, v termínu od 26. 11. 2018 do 23. 12. 2018, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
umožnit bezplatné užívání parkoviště na ul. Biskupské v Ostravě, v počtu 5 parkovacích míst, 

v termínu od 26. 11. 2018  do 23. 12. 2018, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26, 702 00 Moravská Ostrava, 

v rámci zajištění vánočních trhů, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.11.2018 
  
  

Smlouva o výpůjčce prodejních stánků příspěvkové organizaci, Centrum 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava pro pořádání Svatomartinských hodů 
na Masarykově náměstí v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3557/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o zapůjčení 25 ks dřevěných prodejních stánků pro akci „Svatomartinské hody“ na dobu 

od 9. 11. 2018 do 11. 11. 2018 na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě, od příspěvkové 

organizace, Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, IČ 68917066, Sokolská třída 

175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o výpůjčce 25 ks prodejních stánků pro akci „Svatomartinské 

hody“ na dobu od 9. 11. 2018 do 11. 11. 2018 na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

s příspěvkovou organizací, Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, IČ 68917066, 

Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 39 

3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku investic a místního hospodářství, k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.11.2018 
  
  

Žádost o výjimku z Generelu veřejného osvětlení statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3558/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 2690/RMOb1418/80/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
požádat radu města, prostřednictvím Odboru dopravy Magistrátu města Ostravy,  o výjimku 

z Generelu veřejného osvětlení statutárního města Ostravy spočívající ve vypnutí veřejného 

osvětlení dne 2. 12. 2018 v 16:55 hod. a jeho opětovné zapnutí v 17:05 hod. při slavnostním 

rozsvícení vánočního stromu na Masarykově náměstí v Ostravě, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.11.2018 
  
  

Vydání metodiky výdeje parkovacích karet dle nařízení města č.9/2018, 
kterým se pro účely organizace dopravy vymezují na území města oblasti 
s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 3559/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 2435/RMOb1418/75/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
ke dni  31. 12. 2018 Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, kterou vydala svým usnesením č. 2435/RMOb1418/75/17 

dne 14. 12. 2017 

  
2) vydává 

  
Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

vydanou dle nařízení města č.9/2018, kterým se pro účely organizace dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 39 

3) pověřuje 

  
odbor investic a místního hospodářství k výdeji parkovacích karet dle metodiky uvedené 

v bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.01.2019 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO - 
výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu“ 
  
Usnesení číslo: 3560/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol 

z 1. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, zprávu o hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, protokol 

z 2. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu a protokol z 3. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě protokolu z 3. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení MIJO-STAV stavby, 

s. r. o., Českobratrská 2227/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, IČ 27833551, smlouvu 

o dílo na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken, zateplení, oprava podlah 

a fasády starého objektu“ za cenu 14 978 447,13 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu za podmínky, že vybraný dodavatel předloží na základě výzvy  

originály  nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, budou zjištěny údaje o skutečných 

majitelích a zároveň za podmínky, že nebudou podány námitky proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit, veškeré úkony spojené 

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony 

spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 

 
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 39 

na úseku investic a místního hospodářství k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Přednádraží Ostrava - 
Přívoz, prodloužení ul. Skladištní“ 
  
Usnesení číslo: 3561/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PROJEKT 2010, s. r. o., IČ 48391531, Ruská 43, 703 00 Ostrava 

Vítkovice, o souhlas s kácením mimolesní zeleně v rámci akce „Přednádraží Ostrava-Přívoz, 

prodloužení ul. Skladištní“, rostoucí na pozemcích parc. č. 450/65, 918/1, 77/3, 72/12, 72/10, 

906, 987/1, 61/1, 369/18 a 369/13, k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 61 ks dřevin, přesadbou 15 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 450/65, 

918/1, 77/3, 72/12, 72/10, 906, 987/1, 61/1, 369/18 a 369/13, vše v k. ú. Přívoz, v rámci akce 

„Přednádraží Ostrava - Přívoz, prodloužení ul. Skladištní“, dle předloženého materiálu  

  
3) nesouhlasí 

  
s odstraněním 

• 1 ks akát, obvod  kmene 81 cm, pozemek parc. č. 72/10, k. ú. Přívoz (č._39 inventarizace) 

• 1 ks jasan ztepilý, obvod kmene 310 cm, pozemek parc. č. 72/12, k. ú. Přívoz (č. 39a 

inventarizace) 

• 1 ks jírovec maďal, obvod  kmene 211 cm, pozemek parc. č. 72/12, k. ú. Přívoz (č. 40 

inventarizace) 

• 1 ks jírovec maďal, obvod kmene 253 cm, pozemek parc. č. 72/12, k. ú. Přívoz (č. 44 

inventarizace) 

• 1 ks jasan ztepilý, obvod kmene 105 cm, pozemek parc. č. 72/10, k. ú. Přívoz (č. 48 

inventarizace) 

• 1 ks jírovec maďal, obvod kmene 211 cm, pozemek parc. č. 72/10, k. ú. Přívoz (č. 49 

inventarizace) 

• 1 ks jírovec maďal, obvod kmene 184 cm, pozemek parc. č. 72/10, k. ú. Přívoz (č. 50 

inventarizace) 

• 1 ks jírovec maďal, obvod kmene 222cm, pozemek parc. č. 72/10, k. ú. Přívoz (č. 51 

inventarizace) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 39 

• 1 ks javor stříbrný, obvod kmene 124 cm, pozemek parc. č. 61/1, k. ú. Přívoz (č. 101 

inventarizace) 

• 1 ks javor mléč, obvod kmene 103 cm, pozemek parc. č. 61/1, k. ú. Přívoz (č.102 

inventarizace) 

• 1 ks javor mléč, obvod kmene 121 cm, pozemek parc. č. 61/1, k. ú. Přívoz (č. 103 

inventarizace) 

v rámci akce „Přednádraží Ostrava - Přívoz, prodloužení ul. Skladištní“ dle předloženého 

materiálu  

  
4) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce JINDŘICH 
CENTER - Parkovací stání Nádražní, II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3562/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti INKOS Ostrava, a. s., IČ 48394637, Havlíčkovo nábřeží 

696/22, 701 52 Ostrava, o souhlas s kácením mimolesní zeleně v rámci akce „Rekonstrukce 

JINDŘICH CENTER - Parkovací stání Nádražní, II. etapa“, rostoucí na pozemcích 

parc.č.3550/2, 1479/9 a 1479/8, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním  

8 ks lip o obvodu kmenů 50, 53, 43, 50, 51, 56, 50 a 59 cm, rostoucích na pozemku 

parc. č. 3550/2 

• 1 ks hrušně o obvodu kmene 112 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 1479/9 

• 3 ks lip o obvodu kmenů 33, 39 122 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 1479/9 

• 1 ks lípy o obvodu kmene 23 cm, rostoucí na pozemku parc. č. 1479/8 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, až po zahájení akce „Rekonstrukce JINDŘICH 

CENTER“, stavební objekt „SO 30 Parkovací stání Nádražní, II. etapa“, dle předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 39 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 3563/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu 

• 2 ks slivoň mirabelka -  obvod kmene 72 cm a 62 cm, pozemek parc. č. 2514/10, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Sad Milady Horákové – zcela suché dřeviny 

• 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 100 cm, pozemek parc. č. 293/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Švabinského, 

• 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 161 cm, pozemek parc. č. 3576/6, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Porážková, 

• 2 ks bříza bělokorá - obvody kmenů 92 cm a 81 cm, pozemek parc. č. 2674/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Havířská 6, 

• 1 ks olše - obvod kmene 116 cm, pozemek parc. č. 2674/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Havířská 6, 

• 1 ks jírovec žlutý - obvod kmene 165 cm, pozemek parc. č. 1272/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, VKP Bezručův sad, 

• 2 ks třešeň – obvod kmenů 187 cm a 177 cm, pozemek parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Na Široké, 

• 1 ks lípa srdčitá – obvod kmene 107 cm, pozemek parc. č. 3569, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Janáčkova, 

• 2 ks lípa srdčitá – obvody kmenů 114 cm a 183 cm, pozemek parc. č. 904/1, k. ú. Přívoz, 

ul. Macharova, 

• Keřová skupina A – rozloha cca 220 m2, (druhové složení Spiraea bumalda, Cornus mas, 

křídlatka), pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, VKP Sad Milady Horákové, 

• Keřová skupina B – rozloha cca 250 m2, (druhové složení Juniperus media, Pyracantha 

coccinea, Symphoricarpus albus + nálety), pozemek parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 39 

Ostrava, VKP Sad Milady Horákové, 

• 1 ks třešeň ptačí – obvod kmene 195 cm, pozemek parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Ahepjukova, 

• 2 ks sakura – obvod kmenů 88 cm a 82 cm, pozemek parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Ahepjukova, 

• 1 ks bříza bělokorá – obvod kmene 85 cm, pozemek parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Ahepjukova 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 10295/2018/OIMH 
na realizaci akce „ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ 
  
Usnesení číslo: 3564/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít z důvodu vzniku méněprací a víceprací dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10295/2018/OIMH na realizaci akce „ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ 

se zhotovitelem RED BERRY, SE, Křížová 2598/4, 150 00 Praha 5, IČ 01469975, upravující 

změnu rozsahu předmětu plnění, zvýšení ceny díla o 257.454,10 Kč bez DPH ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku investic a místního hospodářství, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 39 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na zahájení jednacího řízení bez uveřejnění veřejné zakázky 
„Novostavba bytového domu Kostelní - Biskupská v Ostravě – PD“ 
  
Usnesení číslo: 3565/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyzvat účastníka soutěže o návrh k řešení projektu „Novostavba bytového domu Kostelní - 

Biskupská v Ostravě“ /////////////////////////////////////////// jehož návrh se umístil na nejvýše 

oceněném místě (dále jen “účastník”), k jednání o uzavření smlouvy v souladu s § 65 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) jmenuje 

  
komisi oprávněnou jednat s účastníkem o podmínkách smlouvy ve složení: 

1. uvolněný člen zastupitelstva, kterému zastupitelstvo městského obvodu svěřilo úkoly 

v oblasti samostatné působnosti na úseku investic 

náhradník: uvolněný člen zastupitelstva, který je v době nepřítomnosti uvolněného člena 

zastupitelstva, kterému zastupitelstvo svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku investic, oprávněn jej zastupovat 

2. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

3. Ing. Stanislav Blahut, investiční referent oddělení investic 

náhradník: Ing. Lenka Pastorková, investiční referent oddělení investic 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

      náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

  
3) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 2) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomni všichni členové nebo jejich náhradníci 

2. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 39 

3. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní před zahájením jednání komise prohlášení 

ke střetu zájmů 

4. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
4) ukládá 

  
komisi dle bodu 2) tohoto usnesení vypracovat a zaslat účastníkovi výzvu k zahájení jednání 

v jednacím řízení bez uveřejnění 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.11.2018 
  
  

Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo č.10356/2018/OIMH na realizaci akce 
„MŠO Repinova - rekonstrukce zahrady, II. část“ 
  
Usnesení číslo: 3566/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo   č. 10356/2018/OIMH na realizaci 

akce „MŠO Repinova - rekonstrukce zahrady, II. část“ 

se zhotovitelem ////////////////////////////////////////////////////////// dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit veškeré úkony potřebné k odstoupení od smlouvy a realizovat bod 1) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10631/2018/OIMH 
na realizaci akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ 
  
Usnesení číslo: 3567/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 v souladu s čl. XI, odst. 11.2. smlouvy o dílo   č. 10631/2018/OIMH 

na realizaci akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ se zhotovitelem Ostravské komunikace, 

a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 25396544, upravující změnu 

rozsahu předmětu plnění,  snížení ceny díla o 1 261 410,49 Kč bez DPH a termín dokončení 

díla ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku investic a místního hospodářství k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 39 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádost o bezplatné poskytnutí dvou parkovacích míst na parkovišti na ulici 
Biskupské v Ostravě - oslavy 100 let založení ČSR 
  
Usnesení číslo: 3568/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy,  IČ 00845451, se sídlem Prokešovo 

náměstí 8, 729 30 Ostrava, o mimořádné využití dvou parkovacích míst na parkovišti na ulici 

Biskupské v Ostravě dne 27. 10. 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
umožnit bezplatné užívání dvou parkovacích míst na parkovišti na ulici Biskupské v Ostravě 

dne 27. 10. 2018 od 7:00 hod. do 24:00 hod. pro pořádání oslavy 100 let vzniku ČSR, 

dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď žadateli a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.10.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemku p. p. č. 957/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulic Ibsenova a Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 3569/RMOb1418/96/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., se sídlem Panská 780/86, Michálkovice, 

715 00 Ostrava, IČ 05635560,  pozemek p. p. č. 957/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 467 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  svěřený městskému obvodu, za účelem zajištění 

příjezdu k nemovitým věcem ve vlastnictví společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. 23 350 Kč/rok  a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 39 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 0909/RMOb1418/46/16 ze dne 6. 10. 2016 
a návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita ulice Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 3570/RMOb1418/96/18 

04/OME/02 

k usnesení č. 0909/RMOb1418/46/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
část usnesení rady městského obvodu č. 0909/RMOb1418/46/16 ze dne 6. 10. 2016 

bod 2) až 5) ve věci pronájmu vlastníkovi 

garáže ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek pod garáží 

parc. č. 4131/1 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavření dohody o narovnání 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve věci užívání  pozemku 

pod garáží parc. č. 4131/1 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ve věci užívání  pozemku pod garáží parc. č. 4131/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

21 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu za období od 4. 8. 2016 

do 18. 9. 2018 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 3094/RMOb1418/87/18 ze dne 14. 6. 2018 
a návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, 
parc. č. 300/12 a parc. č. 302/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 3571/RMOb1418/96/18 

04/OME/03 

k usnesení č. 3094/RMOb1418/87/18 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Mar & Kat profi gastro, s. r. o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 294 58 421, ve znění přílohy č. 1 

  
2) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 3094/RMOb1418/87/18 ze dne 14. 6. 2018 ve věci 

pronajmout společnosti Mar & Kat profi gastro servisní organizace, s. r. o., se sídlem Kolejní 

3254/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05586046, části pozemků parc. č. 297/13, 

zahrada o výměře 6 m2,   parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 

8 m2, parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, parc. č. 302/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 303 m2,  vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, včetně umístění objektu zázemí 

o půdorysném rozměru 2,5 m x 4,0 m, kovové konstrukce se zastřešením pro možnost pořádání 

kulturních akcí o půdorysném rozměru 10,0 m x 5,0 m, na dobu určitou, tj. 5 let, za nájemné 

ve výši 48 432 Kč/rok 

  
3) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Mar & Kat profi gastro, s. r. o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29458421, níže uvedené části pozemků, a to: 

• část pozemku parc. č. 297/13, zahrada, o výměře 6 m2 

• část pozemku parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 8 m2 

• část  pozemku parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2  

• část pozemku parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře, 303 m2 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu,  dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, včetně umístění objektu zázemí 

o půdorysném rozměru 2,5 m x 4,0 m, kovové konstrukce se zastřešením pro možnost pořádání 

kulturních akcí o půdorysném rozměru 10,0 m x 5,0 m, na dobu určitou v trvání pěti let 

počínaje dnem 1. 3. 2019, za nájemné ve výši 96 600 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 39 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a,) 
parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28) a parc. č. 4158 
(Nádražní 145), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 
cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 3572/RMOb1418/96/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 3068/17 a č. 3068/11 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) stojícím 

na pozemku parc. č. 1133/9, vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/21 a č. 2988/64 v domě 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, vlastníka jednotky č. 2898/16 

v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28) stojícím na pozemku parc. č. 2206/60, vlastníka 

jednotky č. 2775/15 v domě č. p. 2775 (Nádražní 45) stojícím na pozemku parc. č. 4158, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 

14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 663/52251 příslušející k jednotce č. 2988/3 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/21 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/64 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2898 (Gen. Píky 28) v celkové výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145 ) v celkové výši 121/4805 příslušející k jednotce č. 2775/15 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 39 

3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru T: 20.11.2018 

    
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

projednat: 

žádosti vlastníků jednotek č. 3068/17 a č. 3068/11 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) stojícím 

na pozemku parc. č. 1133/9, vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/21 a č. 2988/64 v domě 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, vlastníka jednotky č. 2898/16 

v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28) stojícím na pozemku parc. č. 2206/60, vlastníka 

jednotky č. 2775/15 v domě č. p. 2775 (Nádražní 145) stojícím na pozemku parc. č. 4158, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

schválit záměr prodat: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 663/52251 příslušející k jednotce č. 2988/3 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/21 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/64 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2898 (Gen. Píky 28) v celkové výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145 ) v celkové výši 121/4805 příslušející k jednotce č. 2775/15 (byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 39 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
6) ukládá 

  
uvolněnému členovi zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3573/RMOb1418/96/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 3851, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1525/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3574/RMOb1418/96/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek pod garáží p. č. st. 1525/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok za podmínky, že 

vlastník uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 

sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 39 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu částí nemovitých věcí 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce a modernizace silnice II/647 Ostrava, 
ul. Mariánskohorská I. a II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3575/RMOb1418/96/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků, na kterých 

se nachází stavba „Rekonstrukce a modernizace silnice II/647 Ostrava, ul. Mariánskohorská I. 

a II. etapa“ v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) nesouhlasné stanovisko k záměru města bezúplatně převést pozemek parc. č. 2045/8, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19253 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a 

b) souhlasné stanovisko k záměru města bezúplatně převést pozemek p. p. č. 1067/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 142 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

vše z vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření pojistných smluv s Českou pojišťovnou, a. s., v rámci 
veřejné zakázky na poskytování pojistných služeb na dobu od 1. 1. 2019 
do 31. 12. 2023 
  
Usnesení číslo: 3576/RMOb1418/96/18 

04/OME/08 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 10156/RM1418/136 ze dne 11. 9. 2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
návrhy na uzavření pojistných smluv s Českou pojišťovnou, a. s., se sídlem Spálená 

75/16, 110 00 Praha 1, IČ 45272956  

1. Pojistná smlouva č. 706-59326-18 o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti), 

na dobu pojištění od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023 

2. Pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 1904984316, na dobu pojištění 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření pojistných smluv s Českou pojišťovnou, a. s., se sídlem Spálená 

75/16, 110 00 Praha 1, IČ 45272956  

1. Pojistná smlouva č. 706-59326-18 o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti), 

na dobu pojištění od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

2. Pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 1904984316, na dobu pojištění 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu pojistných smluv dle bodu 3) tohoto 

usnesení  

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: , vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Novostavba prodejny vozidel, včetně zpevněných ploch, IS, 
oplocení“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Wintrova) 
  
Usnesení číslo: 3577/RMOb1418/96/18 

04/OME/09 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti BULL MOTORS, s. r. o., o udělení souhlasu s umístěním inženýrských sítí 

a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti BULL MOTORS, s. r. o., se sídlem Poděbradova 992/111, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 01975218, souhlas s umístěním a realizací stavby „Novostavba 

prodejny vozidel, zpevněných ploch, inženýrských sítí a oplocení“ na části 

pozemku p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyznačit souhlas na situační výkresy s názvy „situace - přípojky vody“ a „situace - 

dešťová kanalizace“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a uzavřít smlouvu 

o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnosti inženýrské sítě k částem pozemku p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. č. st. 118, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště a p. p. č. 70/1, zahrada, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////////////// spočívající v právu umístění 

a provozování vodovodní a kanalizační přípojky v rozsahu dle geometrického plánu, na 

dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i 

započatý běžný metr vodovodní a kanalizační přípojky, přičemž oprávněný ze služebností 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na 

úseku hospodaření s nemovitým majetkem, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3578/RMOb1418/96/18 

04/OMS/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 22 v domě 

s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou k bytu 

zvláštního určení č. 22 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s pečovatelskou službou s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku 

p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////za podmínek stanovených 

v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné za započtenou plochu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 

56,78 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

b) nájemci povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 15. 11. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Žádost /////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě 
  
Usnesení číslo: 3579/RMOb1418/96/18 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost paní Dominiky Kaizarové, IČ 87577852, se sídlem Tomicova 1117/12, 716 00, Ostrava-

Radvanice, nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 

s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// nájemce prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 611/901 o výměře 62,35 m2 a jednotky č. 611/902 o výměře 

41,86 m2, obě umístěny v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611, ul. Českobratrská č. or. 17, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 39 

na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, poskytl část pronajatých 

prostor o výměře 9 m2 do podnájmu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem provozování 

kadeřnických služeb, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2015/003 ze dne 14. 1. 2015, Střední 1 (/////////) 
  
Usnesení číslo: 3580/RMOb1418/96/18 

04/OMS/03 

k usnesení č. 3391/RMOb1418/92/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu 

nebytového prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1831/901 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1831, ul. Střední č. or. 1, na pozemku parc. č. 402/2 

a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného ročního nájemného 

za období od 1. 7. 2018 do 30. 9. 2018 ve výši 8 844 Kč z důvodu rekonstrukce sousední 

budovy ředitelství Dopravního podniku Ostrava, a. s., a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/002 ze dne 14. 1. 2015 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3581/RMOb1418/96/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
 vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 11 v domě č. p. 2911 Gen. Píky 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

b) č. 1 v domě č. p. 2085 Gorkého 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 39 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

c) č. 2 v domě č. p. 2085 Gorkého 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

d) č. 6 v domě č. p. 2851 Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

e) č. 5 v domě č. p. 945 Macharova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši  70 Kč/m2/měsíc, 

f) č. 7 v domě č. p. 3010 Nedbalova 31, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m
2
/měsíc, 

g) č. 13 v domě č. p. 56 Palackého 91, k. ú Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši  45 Kč/m2/měsíc, 

h) č. 12 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05).  

  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2 

2 os. 

 2+1 nad 60 m
2 

3 os. 

3+1  do 90 m
2 

4 os. 

3+1 nad 90 m
2 

5 os. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 39 

4+1 nad 90 m
2 

6 os. 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 
pronájmu, žádost /////////// o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3582/RMOb1418/96/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce), a to nebytového prostoru - jednotky č. 385/904 o výměře 22,68 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 385, ul. Nádražní č. or. 34, na pozemku parc. č. 803, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

danou /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu prostor 

sloužících podnikání - jednotky č. 385/904 o výměře 22,68 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 385, ul. Nádražní č. or. 34, na pozemku parc. č. 803, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke dni 30. 11. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - jednotku č. 385/904 o výměře 

22,68 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 385, ul. Nádražní č. or. 34, 

na pozemku parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////// 

  
4) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30. 11. 2018 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 385/904 

o výměře 22,68 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 385, ul. Nádražní č. or. 34, 

na pozemku parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 13. 4. 2001, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve 

znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 39 

usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

• realizovat bod 4 tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji obchodního závodu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3583/RMOb1418/96/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o prodeji závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 18. 9. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, sjednané mezi společností DONAX, společnost s ručením omezeným (spol. s r. o.), 

IČ 46577025, se sídlem Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, jako 

prodávajícím a panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jako 

kupujícím, dle které došlo s účinností od 30. 9. 2018 k přechodu veškerých práv a povinností 

z nájemní smlouvy ze dne 25. 10. 1993, na základě které byla pronajata nebytová jednotka 

č. 615/901 o výměře 72,10 m
2
, umístěná v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, společnosti DONAX společnost s ručením omezeným (spol. s r. o.), IČ 46577025 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Žádost //////////////////////// o zúžení předmětu nájmu a současně žádost o souhlas 
pronajímatele s postoupením/převodem nájemní smlouvy na společnost 
SVĚT PROMĚN, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 3584/RMOb1418/96/18 

04/OMS/07 

k usnesení č. 3266/RMOb1418/90/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 30 dubna 4, 6, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////// o zúžení předmětu nájmu a současně žádost 

o souhlas pronajímatele s postoupením/převodem nájemní smlouvy na společnost SVĚT 

PROMĚN, s. r. o., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 39 

2) schvaluje 

  
a) záměr uzavřít se společností SVĚT PROMĚN, s. r. o., IČ 25111825, se sídlem 30. dubna 

3060/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání, a to prostor o celkové výměře 250,84 m2 (část jednotky č. 3060/901 o výměře 

16,74 m2, část jednotky č. 3060/902, o výměře 134,10 m2 a společné části pro jednotky 901 

a 902 o výměře 100 m2), vše umístěno ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3060, 3059, 

ul. 30. dubna č. or. 4, 6, na pozemku parc. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, s účelem nájmu vizážistka, image služby, kosmetika, masáže, foto, 

kadeřnictví, se stanovením nájemného ve výši 12 542 Kč/měsíc 

b) záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to  prostory o celkové 

výměře 226,38 m2 (část jednotky č. 3060/901 o výměře 15,2 m2, část jednotky č. 3060/902 

o výměře  196,14 m2 a společné části pro jednotky 901 a 902 o výměře 15,04 m2), 

vše umístěno ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3060, 3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6, 

na pozemku parc. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3585/RMOb1418/96/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájmu  prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 

691/8, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 

z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 82,70 m
2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 691, ul.  Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku par. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 15 % současného ročního nájemného 

od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2019. 

  
3) ukládá 

  
• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 39 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 6 v domě Jílová 
2023/25 v Moravské Ostravě, zařazeného do projektu Koncepce bydlení a její 
pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3586/RMOb1418/96/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Poradního sboru statutárního města Ostravy na uzavření nájemních smluv ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 6, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. 

p. 2023, na ulici Jílová č. or. 25, který je součástí pozemku p. č. 2037/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 – 03, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou s účinností  od 1. 11. 2018 

do 30. 4. 2019, za podmínky uzavření smlouvy nejpozději 1. 11. 2018  

b) uzavřít s osobou dle bodu 2a) vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

o prodloužení doby nájmu vždy o 6 měsíců, nejdéle však v celkové délce trvání nájmu 

2 roky, uzavře-li nájemní smlouvu a bude si řádně plnit všechny povinnosti vyplývající 

z nájemní smlouvy, obecných ustanovení o nájmu i povinnosti vyplývající z dohody 

o poskytování sociální práce v rámci Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě 

Ostrava, a o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

c) udělit výjimku ze Zásad  pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ZAS 2017-02 

a stanovit za přiměřený počet osob užívajících byt specifikovaný v bodě 2 a)  čtyři osoby 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a informovat statutární město Ostrava, magistrát 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.11.2018 
  
  

Žádost o projednání návrhu společnosti SONDER PROJEKT, s. r. o., 
nebytový prostor - Nádražní 80 
  
Usnesení číslo: 3587/RMOb1418/96/18 

04/OMS/10 

k usnesení č. 3319/RMOb1418/91/18 
k usnesení č. 3446/RMOb1418/93/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
sdělení bývalého nájemce společnosti SONDER PROJEKT, s. r. o., IČ 28270291, se sídlem 

Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava, k nebytovému prostoru sloužícího podnikání -  jednotce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 39 

č. 694/901 o výměře 76,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní 

č. or. 80, na pozemku p. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti bývalého nájemce společnosti SONDER PROJEKT, s. r. o., IČ 28270291, 

se sídlem Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava, a neuzavřít smluvní vztah 

k nebytovému prostoru sloužícímu podnikání -  jednotce č. 694/901 o výměře 76,90 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku 

p. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Vyřazení majetku pořízeného z účelového příspěvku SMO v rámci projektu 
„Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“ a jeho převod 
do užívání vybraným městským obvodům zapojeným do projektu a nestátním 
neziskovým organizacím zabývajícím se problematikou bytové nouze 
obyvatel podporovaným v rámci dotačního řízení města 
  
Usnesení číslo: 3588/RMOb1418/96/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Statutárního města Ostrava převést majetek umístěný ve dvou krizových 

bytech na adrese Jílová 1162/31 a Jílová 2023/25, pořízený z účelového příspěvku na realizaci 

projektu „Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“, na městské obvody 

Ostrava - Jih, Poruba a nestátní neziskové organizace podporované v rámci dotačního řízení 

za účelem řešení problematiky bytové nouze obyvatel města 

  
2) rozhodla 

  
převést majetek uvedený v předávacím protokolu ve znění přílohy č. 2 do užívání 

Mob Ostrava-Jih,  převést majetek uvedený v předávacím protokolu ve znění přílohy č. 3 

do užívání Mob Poruba 

  
3) rozhodla 

  
převést majetek uvedený v příloze č. 4 do spotřeby za účelem využití v rámci „Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“ v sociálních bytech na ulici Jílová 

1162/31, Jílová 2023/25 a za účelem využití v rámci organizačních jednotek úřadu  

  
4) rozhodla 

  
převést majetek uvedený v příloze č. 5 za úplatu organizaci Armáda spásy v ČR, z. s., 

IČ 40613411 za cenu stanovenou dohodou ve výši 23 610 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 39 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2), 3) a 4) tohoto usnesení a vyřadit majetek z účetní evidence 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3589/RMOb1418/96/18 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2667/RMOb1418/79/18 
k usnesení č. 3441/RMOb1418/93/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
projednala žádosti o nájem prostor sloužících podnikání, a to 

• žádost ///////////////////////////////////// o nájem 1 místnosti v objektu Na Jízdárně 2895/18, 

Ostrava – Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• žádost společnosti IDASS STYLE, s. r. o., IČ 25863126, o nájem garáže u domu Sokolská 

třída 2443/42, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to 1 místnosti o výměře 

15,94 m2, umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, na ul. Na Jízdárně 

č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel 

provozování účetní kanceláře, se stanovením nájemného ve výši 159 Kč/měsíc po dobu 

2 měsíců a následně 1 328 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to garáže o výměře 15 m2, 

umístěné u domu č. p. 2443, ul. Sokolská č. or. 42, která je součástí pozemku 

parc. č. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////, na dobu neurčitou, 

ve znění upravené vzorové smlouvy VZOR-NS-01 (viz důvodová zpráva), se společností 

IDASS Style, s. r. o., IČ 25863126, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 

356/9, PSČ 702 00, účel nájmu garáž pro služební vozidlo, se stanovením nájemného 

ve výši 1 343 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
3) ukládá 

  • vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 39 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – Opravy 3 volných bytů 
v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3590/RMOb1418/96/18 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 29/2018/C2/SP/OM/We „Opravy 3 

volných bytů v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem ERVO stavby, spol. s.r.o., 

IČ 25876333, se sídlem Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje, k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 16.11.2018 
  
  

Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10461/2018/OM (EV – servis, 
s. r. o., zdravotně technická instalace) 
  
Usnesení číslo: 3591/RMOb1418/96/18 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
skutečnosti směřující k vypovězení rámcové smlouvy o dílo č. 10461/2018/OM 

ze dne 24. 5. 2018  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10461/2018/OM ze dne 24. 5. 

2018 se zhotovitelem EV- servis, s. r. o., IČ 60318457, se sídlem Klimkovická 58/30, 

708 00 Ostrava – Poruba,  ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu za podmínky že tato dohoda 

bude uzavřena do 9. 11. 2018 

3) rozhodla 

  
v případě neuzavření dohody dle bodu 2. usnesení, vypovědět rámcovou smlouvu o dílo 

č. 10461/2018/OM ze dne 24. 5. 2018 se zhotovitelem EV- servis, s. r. o., IČ 60318457, 

se sídlem Klimkovická 58/30, 708 00 Ostrava – Poruba, v tříměsíční výpovědní době ve znění 

přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 
4) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 39 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje, k podpisu 

Dohody o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10461/2018/OM ze dne 24. 5. 2018 dle bodu 2) 

tohoto usnesení, případně Výpovědi rámcové smlouvy o dílo č. 10461/2018/OM 

ze dne 24. 5. 2018 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.11.2018 
  
  

Souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“ v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 3592/RMOb1418/96/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0096/RMOb1418/29/16 
k usnesení č. 0026/ZMOb1418/9/16 
k usnesení č. 1515/RMOb1418/57/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2020 
  
  

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 3593/RMOb1418/96/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru pro Základní školu Ostrava, 

Nádražní 117, příspěvková organizace, IČ 70933979 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru ve výši 11 000 Kč 

od Moravskoslezského kraje 

  
 
 
3) vydává 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 39 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zmocňuje uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné 

působnosti na úseku školství, mládeže, tělovýchovy a kultury k podpisu předchozího souhlasu 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánu na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3594/RMOb1418/96/18 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
• Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2018, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Informace o přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3595/RMOb1418/96/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, Základní školy Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979, Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037 a Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987 ve dnech: 

• 29. 10. - 30. 10. 2018 (podzimní prázdniny) 

• 24. 12. 2018 - 2. 1. 2019 (vánoční prázdniny) 

dle důvodové zprávy. 

  
2) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Gebauerova 8, PO, 

IČ 70933901, Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928,  Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 a Základní školy Ostrava, Zelená 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 39 

42, PO, IČ 70933987, ve dnech: 

• 1. 2. 2019 (pololetní prázdniny) 

• 4. 2. - 8. 2. 2019 (jarní prázdniny) 

• 18. 4. - 22. 4. 2019 (velikonoční prázdniny) 

dle důvodové zprávy. 

  
3) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Gebauerova 8, PO, 

IČ 70933901, Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928,  a Základní školy 

Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve dnech: 

• 29. 6. - 1. 9. 2019 (hlavní prázdniny) 

dle důvodové zprávy. 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.10.2018 
  
  

Návrh odpovědi na stížnost S - 24/18 
  
Usnesení číslo: 3596/RMOb1418/96/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Stížnost S - 24/18 dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 

  
se zněním odpovědi na Stížnost S - 24/18 dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod č. 2 tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
 
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠO Gen. Píky 13a - Sportovní 
hala - přístavba sportovní haly k ZŠO Gen. Píky“ 
  
Usnesení číslo: 3597/RMOb1418/96/18 

03/OIMH/11 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby  „ZŠO Gen. Píky 13a - Sportovní hala 

- přístavba sportovní haly k ZŠO Gen. Píky“ dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3598/RMOb1418/96/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které se uskuteční dne 5. listopadu 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

 


